
ВЕСТИ
Арамильские

№ 56 (1462) 19.10.2022
12 Афиша

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 6 октября 2022 года № 21 

Об обращении к Губернатору Свердловской области с инициативой об 
установлении для Арамильского городского округа значения предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы 
за коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской 

области более чем на величину отклонения по Свердловской области

На основании статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, поста-
новления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации», в целях организации электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения населения и водоотведения, обращения с твердыми коммуналь-
ными отходами, а также повышения надежности и качества оказываемых на-
селению коммунальных услуг, соблюдения (установления) долгосрочных тари-
фов и (или) долгосрочных параметров регулирования тарифов, установленных 
в рамках заключенного концессионного соглашения от 15 октября 2021 года в 
отношении объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего во-
доснабжения, находящихся в собственности Арамильского городского округа, 
руководствуясь статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Ара-
мильского городского округа

РЕШИЛА:

Обратиться к Губернатору Свердловской области с инициативой об установ-
лении для Арамильского городского округа значения предельного (максималь-
ного) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги на период:

- с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2022 года в размере 11,1%.
2. При принятии положительного решения по настоящему обращению, счи-

тать проект указа Губернатора Свердловской области «Об изменении (пере-
смотре) предельных (максимальных)  индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Свердловской области, на декабрь 2022 года и об 
установлении значений предельных (максимальных) индексов изменения разме-
ра вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных об-
разованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2023 год» 
согласованным.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания. 
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские Вести» и разме-

стить на официальном сайте Арамильского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную Ко-

миссию Думы Арамильского городского округа по городскому хозяйству и му-
ниципальной собственности (Д.В. Черноколпаков).

Исполняющий обязанности Председателя
Думы Арамильского городского округа А.В. Мишин


